2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от  16.06.2021   № 27
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
   от 16.06.2021 г.                                                                                        №73
хут.Ленинский
О внесении изменений в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 15 августа 2019 г. №241 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 20 июля 2020 г. №236-ФЗ), Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке  назначения и проведения опроса граждан на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, утвержденное решением Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 15 августа 2019 г. №241 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района:
1.1. Дополнить пункт 1.3. новым подпунктом 1.3.3. следующего содержания:

«1.3.3. жителей Новоленинского сельского поселения Тимашевского района или его части, в которой предлагается реализовать инициативный проект, достигших 16-летнего возраста - по выявлению мнения граждан о поддержке инициативного проекта.».

1.2. Пункт 1.4. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Новоленинского сельского поселения или его части, в которой предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».

1.3. Дополнить пункт 4.1 подпунктом 4.1.3. следующего содержания:

«4.1.3. по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта.».

1.4. Дополнить пункт 5.1. подпунктом 5.1.3. следующего содержания:

«5.1.3. жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»

1.5. Пункт 6.2. изложить в новой следующей редакции:

«6.2. В решении Совета о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»
1.6. Дополнить пункт 6.3. новым абзацем следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.7. Пункты 8.1. и 8.2. изложить в новой редакции:
«8.1. В список участников опроса включаются граждане, обладающие избирательным правом (в случае выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта – достигшие 16-летнего возраста), проживающие на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района или его части, в которой предлагается реализовать инициативный проект.

8.2. В списке указываются фамилия, имя, отчество, год рождения (для граждан 16-летнего и 18-летнего возраста дополнительно указывается дата и месяц рождения) и адрес места жительства участника опроса.».
1.8. В пункт 14.1. раздела 14 после слов «местного самоуправления» добавить слова «или жителей Новоленинского сельского поселения Тимашевского района».
2. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф. обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района и  обнародовать в газете «Новоленинские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района                                                                        Е.Ф. Гриценко